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صفحه آرا: مجید اصغری

دیپلماسی

تیتر خبر

پیشرفت کمی و کیفی تسلیحات ارتش
تجهیزات و تسلیحات ارتش در همه نیروهای تابعه پیشرفت کمی و کیفی بسزایی داشته  است. امیر 
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش با اعلام این خبر تأکید کرد که ارتش ضمن استفاده از علوم و 

دستاوردهای روزآمد، از آنها در راه ایجاد امنیت و آرامش برای ملت ایران استفاده می کند./ فارس

گام های مهم سپاه در زمینه اشتغال زایی
محرومیت زدایی یکی از مأموریت های نیروی زمینی سپاه است که با دستاوردهای مهمی همراه بوده  است. به 
 گفته مسئولان این نیرو، در طرح های اشتغال زایی  قرارگاه محرومیت زدایی نیروی  زمینی سپاه 3هزار نفر به صورت 

مستقیم و بیش از 6هزار نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به  کار شده اند./فارس

خبرسازان

توصیه مهم قاضی القضات
غلامحسین محسنی  اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: مردم بحق انتظار دارند 
پرونده قضایی شان با سرعت رسیدگی 
شود. وقتی رسیدگی به پرونده ای 
زمان بر می شود، باید برای مردم تبیین 

کرد که ذات و ماهیت رسیدگی به این پرونده زمان بر است و 
تعللی در کار نیست./ میزان

موفقیت بزرگ نزاجا
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای  مسلح گفت: حوزه آفندی 
و پدافندی ریزپرنده های نزاجا از 
موفقیت های بزرگ این نیرو هستند 
که در سایر نیروهای مسلح نیز باید 

توسعه یابند. در آینده رزمایش های مکرری در این زمینه برگزار 
می شود./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

واکنش ایران به طرح پاکسازی غزه
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه اظهار کرد: نسل کشی 15ماهه 
اخیر اشغالگران نتوانست فلسطینیان 
را از سرزمین مادری  شان ریشه کن کند. 
ارعاب سیاسی و دستکاری در جغرافیای 

جمعیتی نیز نخواهد توانست فلسطینیان را وادار به کوچ اجباری 
کند./ تسنیم

هشدارهای صریح عراقچی
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در گفت وگو با شبکه 
اسکای نیوز به تشریح مواضع جمهوری  اسلامی در حوزه های 
مختلف پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در ادامه 

می خوانید.

 هر گونه حمله به تأسیسات هسته ای ایران با پاسخ فوری و 
قاطع مواجه خواهد شد.

  حمله به تأسیسات هسته ای ایران اقدام دیوانه واری به  حساب 
می آید و یک فاجعه برای منطقه خواهد بود.

  با توجه به تجربه برجام، موضع گیری ها و سخنان ترامپ درباره 
رسیدن به یک توافق جدید با ایران کافی نخواهد بود.

  ایران برای آغاز مذاکرات باید اعتماد بیشتری به آمریکا پیدا 
کند.

 کارهای زیادی باید ازسوی طرف مقابل انجام گیرد تا اعتماد 
ما جلب شود.

 درباره پیشنهاد ترامپ برای انتقال فلسطینی های ساکن غزه 
به مصر و اردن، می شود به جای فلسطینی ها، اسرائیلی ها به 

گرینلند فرستاده شوند.
  دیپلماسی مبتنی بر امید است. ما هرگز امید خود را برای 

تلاش دیپلماتیک از دست نمی دهیم.
  اکتبر امسال می تواند نقطه ای بحرانی باشد و آنها باید قبل 

از رسیدن به این نقطه از بحرانی شدن اوضاع جلوگیری کنند.
  معتقدم به مقاومت ضرباتی وارد شده، اما باید بدانیم مقاومت 

یک مکتب فکری است و آرمانی است که هنوز زنده است.
  حماس و حزب الله آسیب دیده اند، اما در حال بازسازی خود 

هستند.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 ویژه برنامه های یوم الله 1۲بهمن و سالروز ورود تاریخی امام)ره( 
به کشور با شعار محوری »جشن حضور تا ظهور« در حرم مطهر 

بنیانگذار جمهوری  اسلامی ایران برگزار می شود.
 مرحله نهایی رزمایش نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی 

غرب کشور برگزار شد.
  امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
تأکید کرد که اتهام های بی اساس بخشی از تلاش عامدانه و 
مستمر برای پنهان کردن نقض آشکار قوانین بین المللی و 
فعالیت های مخرب رژیم اسرائیل علیه کشورهای منطقه است.

 علی عبداللهی، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از 
دادستان ها خواست با افرادی که با شایعه پراکنی به امنیت روانی 

جامعه آسیب می رسانند برخورد قاطع داشته باشند.
 جعفر قادری، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از دولت 

به دلیل جدی نگرفتن موضوع »مولدسازی« انتقاد کرد.
 عثمان سالاری، نایب رئیس دوم کمیسیون قضایی و حقوقی 

مجلس گفت: پیوستن به FATF ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
 به دلیل اظهارات بی پایه و اساس اخیر صادق زیباکلام، 

دادستانی تهران علیه وی اعلام جرم کرد.
 مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد: اظهارات 
اخیر ظریف نه تنها تعجب آور، بلکه ممکن است زمینه ساز 

چالش های جدی در عرصه بین المللی شود.
 دیوان محاسبات در بررسی عملکرد سازمان هدفمندی 
یارانه ها بر واریز همه منابع حاصل از اجرای قانون هدفمندی به  

حساب متمرکز بانک  مرکزی تأکید کرد.

اخبار مجلس

افزایش وام ازدواج؛ از مجلس اصرار 
و از مجمع ایراد!

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه در اقدامی 
قاطع، بار دیگر بر مصوبه خود مبنی بر تخصیص ۳۴۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه برای ازدواج، 
فرزندآوری و مسکن در سال ۱۴۰۴ تأکید کردند. اما این 
مصوبه که یکی از ابزارهای کلیدی سیاست های جمعیتی و 
اقتصادی کشور محسوب می شود، با ایراداتی از سوی مجمع 

تشخیص مصلحت نظام روبه رو شده است.

پیشینه موضوع: بحران جمعیتی و اقتصادی کشور
در سال های اخیر، نرخ رشد جمعیت ایران به طور چشمگیری 
کاهش یافته و این موضوع به یک بحران ملی تبدیل شده است. 
عواملی همچون مشکلات اقتصادی، افزایش هزینه های زندگی، 
کاهش تمایل به ازدواج و فرزندآوری و بحران مسکن، از جمله 
دلایل اصلی این روند نزولی هستند. برای مقابله با این معضلات، 
مجلس شورای اسلامی در سال های اخیر طرح های متعددی 
را برای حمایت از جوانان، خانواده ها و بهبود وضعیت مسکن 
ارائه کرده است. مصوبه اخیر مجلس در راستای سیاست های 
کلان جمعیتی و به منظور رفع موانع اقتصادی جوانان برای 
ازدواج و تشکیل خانواده ارائه شده است. این مصوبه قرار است در 
سال 1۴۰۴ به اجرا درآید و به عنوان ابزاری برای تشویق خانواده ها 

به فرزندآوری و کاهش مشکلات مسکن عمل کند.

جزئیات مصوبه مجلس
بر اساس این مصوبه، مجلس به دولت تکلیف کرده که مبلغ 
3۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه را به 3 بخش زیر 

اختصاص دهد:
1  وام ازدواج: با هدف حمایت از جوانان و تسهیل شرایط آغاز 

زندگی مشترک.
2  وام فرزندآوری: به منظور تشویق خانواده ها به افزایش تعداد 

فرزندان در راستای سیاست های جمعیتی.
3  وام مسکن: برای کاهش فشار اقتصادی ناشی از تأمین 

سرپناه و فراهم کردن خرید یا ساخت مسکن.

ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام
مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مصوبه ایراداتی وارد 
کرده است که عمدتاً به منابع مالی مورد نیاز برای اجرای آن 

بازمی گردد. این ایرادات شامل موارد زیر است:
 نبود منابع مالی پایدار: مجمع تأکید دارد که دولت و نظام 
بانکی باید منابع مشخص و پایداری برای تأمین این تسهیلات 

در نظر بگیرند.
 بار مالی بر بودجه دولت: تخصیص مبلغی به این بزرگی، 
بدون مشخص کردن منبع تأمین آن، ممکن است منجر به 

افزایش کسری بودجه و فشار بر اقتصاد شود.
 افزایش فشار بر نظام بانکی: تأمین تسهیلاتی در این حجم 
ممکن است ظرفیت تسهیلات دهی بانک ها به سایر بخش های 
اقتصادی را کاهش دهد و توازن اعتباری نظام بانکی را بر هم بزند.

واکنش مجلس به ایرادات مجمع
نمایندگان مجلس با رد ایرادات مجمع، بر اهمیت اجرای این 
مصوبه تأکید کرده اند. به گفته نمایندگان، این مصوبه پاسخی 
به چالش های جمعیتی و اقتصادی کشور است و به عنوان 
سرمایه گذاری بلندمدت برای آینده کشور محسوب می شود. آنها 
معتقدند که دولت می تواند با مدیریت بهینه منابع و استفاده از 
ظرفیت های موجود، این مصوبه را اجرایی کند. یکی از نمایندگان 
در این خصوص اظهار داشت: »حمایت از جوانان برای ازدواج و 
تأمین مسکن و تشویق فرزندآوری، بخشی از وظایف حاکمیتی 
است که نباید به دلایل مالی کوتاه مدت نادیده گرفته شود. این 
مصوبه در راستای تقویت بنیان خانواده و رشد جمعیت تصویب 

شده و باید به اجرا درآید.«

چالش ها و راهکارهای پیش رو
اجرای این مصوبه مستلزم همکاری نزدیک دولت، نظام بانکی و 
نهادهای نظارتی است. تأمین منابع مالی، جلوگیری از افزایش 
فشار بر نظام بانکی و مدیریت تورم از جمله چالش های مهم 
در مسیر اجرای این طرح هستند. برخی کارشناسان اقتصادی 
پیشنهاد می دهند که دولت می تواند از منابع مالی جدید مانند 
انتشار اوراق قرضه یا درآمدهای حاصل از واگذاری دارایی های 
دولتی برای تأمین اعتبار این طرح استفاده کند. همچنین، 
مدیریت صحیح منابع بانکی و اولویت دهی به طرح های ملی 

می تواند به کاهش اثرات منفی احتمالی کمک کند.

گامی بزرگ برای حمایت از جوانان
اصرار مجلس بر اجرای این مصوبه نشان از عزم جدی نمایندگان 
برای حمایت از جوانان و تقویت بنیان خانواده دارد. با این حال، 
اختلاف نظر با مجمع تشخیص مصلحت نظام و چالش های مالی 
مرتبط، مسیری دشوار برای اجرای این طرح ایجاد کرده است. 
در نهایت، موفقیت این مصوبه به توانایی دولت در مدیریت منابع 
و همکاری مؤثر با نهادهای مربوطه بستگی دارد. اگر این طرح 
به طور کامل اجرا شود، می تواند نقش مهمی در بهبود وضعیت 
اقتصادی خانواده ها، افزایش نرخ ازدواج و فرزندآوری و کاهش 

بحران مسکن ایفا کند.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

 بیانیه مجلس شورای اسلامی خطاب به پارلمان اروپا: 
هرگونه تلاش پارلمان اروپا برای قرار دادن سپاه در لیست 
گروه های تروریستی از سوی مجلس شورای اسلامی با واکنش 

جدی مواجه خواهد شد.
 علی رغم ایراد شورای نگهبان، مجلس بر مصوبه خود در مورد 

واردات خودرو های خارجی اصرار کرد.
 کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با انتشار 
بیانیه ای اظهارات محمدجواد ظریف در اجلاس داووس را 
محکوم کرد و خواستار لغو انتصاب غیرقانونی وی به عنوان معاون 

راهبردی رئیس جمهور شد.

تقارن بهمن ماه و عید مبعث
  امسال عید مبعث با پیروزی بهمن همزمان 

شده است.
  امیدواریم جریان انقلاب اسلامی در همین 

طریق ادامه پیدا کند و راه خود را پیش ببرد.
  بعثت یکی از بزرگ ترین و برترین رخدادهای 

تاریخ بشریت است.
  بعثت با ایجاد تحول عظیم فکری و ادراکی، 
تحولی عظیم و بی نظیر در مردم آن دوره و ادوار 

پس از آن ایجاد کرد.

3مرحله تاریخ استعمار
   نگاه عقلانی به حوادث امروز دنیا برای همه به خصوص 

مسئولان ایران بزرگ و اسلامی ضروری است.
   تاریخ استعمار نشان دهنده 3مرحله  »غارت 
منابع طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریب 
فرهنگ های اصیل« و »غارت و تصرف هویت ملی 

و دینی« ملت هاست.
  امروز نیز دستگاه های قدرتمند و شیطانی 
عالم در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه 

ملت ها هستند.

جریان مقاومت، رشحه ای از بعثت نبوی
   جریان مقاومت در دوره کنونی رشحه ای از بعثت 

نبوی و برخاسته از انقلاب اسلامی ایران است.
   غزه، این منطقه کوچک و محدود، توانست رژیم 
تا دندان مسلح صهیونیستی و متکی به پشتیبانی 

کامل آمریکا را به زانو درآورد.
   این پیروزی ناشی از به کار بستن عقل و ایمان و 

دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.

ایستادگی حزب الله سرافراز
   ایستادگی حزب الله سرافراز با وجود خسارت 
از دست دادن شهید نصرالله، نمونه ای دیگر از 

جلوه های درخشان مقاومت در عصر حاضر است.
  مگر چند انسان بزرگ در دنیا در حد و اندازه 

سیدحسن نصرالله وجود دارد؟
  با از دست رفتن چنین شخصیتی و درحالی که 
دوست و دشمن خیال کردند کار حزب الله تمام 
شد، حزب الله نشان داد نه تنها پایان نیافته است، 
بلکه در مواردی با انگیزه بیشتر در مقابل رژیم 

صهیونیستی ایستادگی کرد.

 وحدت و انسجام
نیاز امروز مسلمانان

  در ابتدای دیدار رؤسای ۳ قوه و جمعی از 
مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و 
قشرهای مختلف مردم با رهبرمعظم انقلاب، 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور به بیان 
سخنانی پرداخت که مهم ترین محورهای آن 

را در ادامه می خوانید:

  هدف بعثت انبیا، اقامه حق و عدالت برای از 
بین بردن اختلاف ها و درگیری هاست.

   نخستین اقدام پیامبر اکرم)ص( پس از 
هجرت به مدینه ایجاد پیمان برادری میان 

قبائل دارای اختلاف دیرینه بود.

   امروز بیش از همیشه ایران، جوامع اسلامی 
و همه ملل به پایبندی به این نگاه احتیاج 

دارند.

  با وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه تحقق 
عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای تداوم 

جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.

آمریکا در رأس قدرت های استکباری
   دولت آمریکا در رأس قدرت های استکباری و 
استعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی 

جهان است.
  کارتل های بزرگ مالی هر روز به شیوه ای برای 
تغییر هویت و مصالح ملت ها و گسترش نفوذ 

استعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند.
  به تعبیر قرآن، هرچه شما را دچار مشکل کند، 

آنها می پسندند.

 پرهیز از دوستی پنهانی
با دشمنان اسلام

   قرآن کریم بغض و کینه دشمنان اسلام را 
بزرگ تر از آنچه بر زبان و رفتار آنها جاری است 

می داند.
   اینکه نمایندگان کنگره آمریکا برای قاتل و 
عامل تکه تکه کردن هزاران کودک کف می زنند 
و او را تشویق می کنند، نمونه ای از باطن خبیث 

آنهاست.
   دادن مدال تشویقی به کاپیتان ناو آمریکایی 
که هواپیمای مسافربری ایران با 3۰۰سرنشین 
را سرنگون کرد، نمونه  دیگری از دشمنی ها و 

کینه های آنهاست.
  باطن خبیث آنها پشت لبخندهای دیپلماسی 

پنهان است.
  باید در مقابل این حقایق، چشمان خود را باز 
کنیم و به تعبیر قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با 

آنها نباشیم.
  هوشیاری در مواجهات جهانی ضروری است.

  باید مراقب باشیم با چه کسی مواجهیم و با 
چه کسی معامله می کنیم و حرف می زنیم.

2 ابزار تحول در جوامع بشری
  ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در جوامع بشری 

۲ عنصر »عقل« و »ایمان« بوده است.
  پیامبران با بیدار کردن عقل و ایمان موجود 
درون انسان ها، به بشر برای یافتن راه رشد و صراط 

مستقیم کمک می کنند.
   علت تأکید مکرر قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر 

همین مسئله است.
   ایمان و رکن اصلی آن یعنی توحید، شاکله 
جهان بینی اسلامی و پایه تشکیل جامعه اسلامی 

است.

ویژگی های بعثت
  بعثت حادثه ای دفعی و مخصوص یک روز 

نیست.
   بعثت جریانی مستمر و همیشگی است.

  به شرط به کارگیری عقل و ایمان، می توان از 
برکات و درس های بعثت در همه دوره ها برای 
ایجاد تحول فکری و عملی و اصلاح مشکلات 

استفاده کرد.

پیام  مهم بعثت
   یکی از پیام های مهم بعثت برای همه دولت ها 
و ملت های مسلمان، باور به حقیقت »از آن خدا 

دانستن عزت« است.
  با برخورداری از عزت الهی، هیچ دشمن و عامل 
بیگانه ای قادر به اثرگذاری منفی در هیچ یک از 

ساحت های روحی و جسمی نخواهد بود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

در سالروز بعثت پیامبر اسلام، 
حضرت محمد مصطفی)ص( صبح 
سه شنبه)دیروز( رؤسای ۳ قوه و جمعی 

از مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسلامی و قشرهای مختلف مردم 
با رهبرمعظم انقلاب دیدار کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
بعثت را جریانی مستمر و همیشگی و 
مهم ترین درس آن برای جوامع بشری، 
به ویژه مسلمانان را به کارگیری عقل 

و ایمان به منظور ایجاد تحول فکری و 
ادراکی دانستند و تأکید کردند: در دوره 
کنونی، جریان مقاومت که از پیروزی 
انقلاب اسلامی آغاز شد، جلوه ای از 
بعثت است که با به کارگیری عقل و 
ایمان، توانست ملت های مسلمان و 
حتی غیرمسلمانان را بیدار کند و به زانو 

درآمدن رژیم صهیونیستی در مقابل 
غزه و لبنان نتیجه همان مقاومت است. 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور نیز در 
ابتدای این دیدار، طی سخنانی هدف 
بعثت انبیا را اقامه حق و عدالت برای 
از بین بردن اختلاف ها و درگیری ها 

برشمرد.

پشت لبخندهای دیپلماسی، دشمنی نهفته است
رهبر انقلاب در جمع مسئولان و سفرای کشورهای اسلامی:

حضرت آیت الله خامنه ای: چشم هایمان را  باز کنیم و حواسمان باشد که با چه کسی  مواجهیم


